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Annotatsiya. Maqolada mamlakatimiz ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyotiga toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni oʻrni 

bilan bogʻliq jarayonlar tadqiq etilgan. Mamlakatimiz iqtisodiyotiga toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalardan maqsadli 
foydalanish jarayoniga ta’sir koʻrsatuvchi omillar tizimlashtirilgan. Bu borada mavjud muammolar va ularning investitsion 
faoliyatga ta’siri baholangan. Iqtisodiyotning tarmoq va sohalari faoliyatida xorijiy investitsiyalardan maqsadli foydalanish, 
xorijiy investitsiyalarni jalb etish tizimini takomillashtirishga yoʻnaltirilgan ilmiy taklif va amaliy tavsiyalar shakllantirilgan. 
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investitsiya siyosati, investitsiya muhiti, investitsion jozibadorlik, investitsion faoliyat. 
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Аннотация. В статье рассматриваются процессы, связанные с ролью прямых иностранных инвестиций в 

социально-экономическом развитии нашей страны. Систематизированы факторы, влияющие на процесс целевого 
использования прямых иностранных инвестиций в экономику нашей страны. В связи с этим были оценены 
существующие проблемы и их влияние на инвестиционную деятельность. Сформулированы научные предложения и 
практические рекомендации, направленные на совершенствование системы привлечения иностранных инвестиций и 
целевого использования иностранных инвестиций в деятельность отраслей и секторов экономики. 
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Kirish. Investitsion faoliyatning maqsadga 

muvofiqligi va jozibadorligini ta’minlash jarayoni 
investitsion faoliyatni amalga oshirishning ma’lum 
shakliga ustuvorlik berishni talab etadi. Investitsion 
imtiyozlar, uning natijalari, investitsiya muhitining 
jalb etilayotgan investitsiya hajmiga ta’siri kabi qator 
holatlar investitsion faoliyatni amalga oshirishda 
toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar shakliga 
ustuvorlik berish zaruratini yuzaga keltiradi. Bu bo-
rada mamlakatimiz iqtisodiyoti oldida turgan dol-
zarb vazifalar xususida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Sh.M.Mirziyoyev 2020-yil 29-dekabrdagi 
Oliy Majlisga Murojaatnomasida quyidagicha toʻxta-
lib oʻtgan edi: “… investitsiya siyosatini yuritishda 

davlat ishtirokini pasaytirib, xususiy va toʻgʻridan-
toʻgʻri investitsiyalar ulushini oshirish kerak deb 
takidlangan [1]. 

Oʻzbekiston iqtisodiyotini rivojlantirishda hu-
dudlar roli nihoyatda muhim hisoblanadi. Milliy iqti-
sodiyotda toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni 
jalb etishning asosiy muommolaridan biri, 
hududlarda ularni toʻgʻri taqsimlash muommosidir. 
«Oʻzbekiston Respublikasining investitsiya salohiya-
tini toʻliq roʻyobga chiqarish, investitsiya muhitini 
yanada takomillashtirish, yillik investitsiya das-
turlarini sifatli ishlab chiqish, toʻgʻridan-toʻgʻri xori-
jiy investitsiyalarni jalb etish uchun qulay sharoitlar 
yaratish, xalqaro moliya institutlari, yetakchi chet el 
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kompaniyalari va bank tuzilmalari bilan hamkorlikni 
kengaytirish, shuningdek, jalb etiladigan toʻgʻridan-
toʻgʻri xorijiy investitsiyalari samaradorligini 
oshirish” [2] vazifasi alohida belgilab berildi. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Xorijiy in-
vestitsiyalar yordamida iqtisodiyotning mavjud ish-
lab chiqarish tuzilmasi takomillashtiriladi, zamona-
viy yuqori texnologiyali ishlab chiqarishlar barpo 
etiladi, kadrlar qayta tayyorlanadi va korxonalar za-
monaviy uskunalar bilan qayta jihozlanadi, boshqa-
ruvning zamonaviy yutuqlari amaliyotga joriy 
qilinadi, ichki bozorda yuqori sifatli raqobatbardosh 
mahsulotlar paydo boʻladi, yangi ish oʻrinlari yarati-
ladi, eksport hajmi ortib boradi, natijada mamlakat-
ga erkin konvertirlanadigan xorijiy valyutani kirib 
kelishini taʼminlaydi. Xorijiy investitsiyalar iqtisodiy 
rivojlanish darajasi oʻrtacha va past boʻlgan mamla-
katlarda xususiy tadbirkorlikning shakllanishi va 
mustahkamlanishiga yordam beradi, yirik loyihalar-
ni amalga oshirish va ssuda kapitali bozorlarini yara-
tish uchun kapital jalb qiladi. Shu munosabat bilan 
“xorijiy investitsiyalar” tushunchasining nazariy 
tahlili dolzarb hisoblanadi. 

Bir qator iqtisodchi olimlarning tadqiqot ish-
larida “xorijiy investitsiya” tushunchasiga turlicha 
taʼriflar ishlab chiqilgan. Umuman olganda Gʻarb iqti-
sodchilari va MDH mamlakatlari iqtisodchi olimlari 
tomonidan “xorijiy investitsiya” atamasiga aniqlik 
kiritishda bir qancha farqlar mavjud. Buning bir 
qancha sabablari mavjud boʻlib, bulardan biri “xori-
jiy investitsiya” atamasi MDH davlatlarida mustaqil-
likka erishilgach, bozor iqtisodiyoti sharoitida paydo 
boʻlganligidir. 

Gʻarb olimlaridan biri M.Sornaraja quyidagi-
cha fikr bildiradi: “Xorijiy investitsiyalar bu – aktiv-
lar egasining toʻliq yoki qisman nazorati ostida mod-
diy boylik yaratish maqsadida foydalanish uchun 
moddiy va nomoddiy boyliklarni bir mamlakatdan 
boshqasiga oʻtkazilishini anglatadi” [3]. 

А.S.Аzizov – toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investit-
siyalar atamasini, avvalo, xoʻjalik faoliyati ustidan 
qisman yoki toʻliq nazoratni taʼminlash orqali xorijiy 
korxonaga investitsiya sifatida tushunish kerakligini 
taʼkidlaydi [4]. 

A.A. Sotvoldiyev – toʻgʻridan-toʻgʻri investit-
siyalar hududlarni barqaror rivojlantirishda muhim 
omil boʻlib, u kengaytirilgan takror ishlab chiqarish 
asosini tashkil etgan holda, hududda yetarli inves-
titsiyalarning sarflanishi, ishlab chiqarishning jadal 
rivojlanishi uchun shart-sharoit yaratadi [5].  

G. Oksyutik – xorijiy investitsiyalar uzoq mud-
dat mobaynida daromadga ega boʻlish maqsadida 
oʻzga mamlakatga kapital joylashtirishni anglatadi. 
Bu turdagi investitsiyalar asosiy kapitalni yangilash 
va kengaytirish, investitsiya siyosatini amalga 
oshirish, milliy iqtisodiyotning yuksalishi va rivojla-
nishini ta’minlash, bozorni raqobatbardosh mahsu-
lotlar va xizmatlar bilan toʻldirish uchun mamlakat 

resurslarini sezilarli darajada oshiradigan qoʻshim-
cha kapital manbayi [6]. 

N.Karimov – xorijiy investitsiyalar – iqtisodiy, 
ijtimoiy va boshqa turdagi samaraga erishish maqsa-
dida tadbirkorlik va boshqa faoliyat obyektlariga 
xorijiy kapitalning kiritilishidir [7]. 

Xorijiy investitsiyalar aktivlar egasining toʻliq 
yoki qisman nazorati ostida moddiy boylik yaratish 
maqsadida foydalanish uchun moddiy va nomoddiy 
boyliklarni bir mamlakatdan boshqasiga oʻtkazilishi-
ni anglatadi [8].  

M.Semochenko – xorijiy investitsiyalar – chet 
ellik investorlar tomonidan foyda olish maqsadida 
tadbirkorlik faoliyati obyektlariga joylashtiriladigan 
pul qiymatidagi mulkiy va nomulkiy huquqlardir[9]. 

N.Levensev – xorijiy investitsiyalar – muayyan 
bir mamlakat rezidentlarining aktivlardan foyda-
lanish ustidan nazoratni qoʻlga kiritish uchun boshqa 
mamlakatlarning aktivlariga egalik qilishini 
anglatadi [10]. 

Oʻzbekiston Respublikasining «Investitsiya va 
investitsiya faoliyati toʻgʻrisida»gi qonuniga koʻra, 
toʻgʻridan toʻgʻri chet el investitsiyalari-chet ellik 
investorning hukumat kafolatlarisiz, tavakkalchilik 
sharoitlarida oʻz mablagʻlari yoki qarz mablagʻlari 
hisobidan investitsiyalari [11]. 

Tadqiqot metodologiyasi. Maqolada guruh-
lash, taqqoslash, umumlashtirish, induksiya va 
deduksiya, qiyosiy tahlil va sintez va statistik usul-
lardan foydalanilgan. 

Tahlil va natijalar muhokamasi. Bugungi 
kunda dunyo mamlakatlari ijtimoiy-iqtisodiy taraq-
qiyoti oʻzining ma’no-mazmuni jihatidan oldingi bos-
qichlardan keskin farq qiladi. Bunda eng muhim jihat 
– milliy iqtisodiyotning tobora integratsiyalashuvi va 
globallashuvini kuchayib borishi natijasida xalqaro 
maydonda raqobatning keskinlashuvi va har bir 
mamlakatning xalqaro mehnat taqsimotida oʻz 
mavqeini mustahkamlash uchun kurashining ku-
chayishiga olib kelmoqda. Bu kurashda milliy iqtiso-
diyotga koʻproq miqdorda xorijiy investitsiyalarni 
jalb etib iqtisodiyotni modernizatsiyalashni tashkil 
etgan mamlakatlar iqtisodiy rivojlanishda yuqori da-
rajalarga erishib jahon raqobatida ustunlik qilmoq-
da. Oʻz navbatida Oʻzbekiston Respublikasida ham 
xalqaro kapital bozoridan koʻproq miqdorda xorijiy 
investitsiyalarni milliy iqtisodiyotga jalb etishi 
uchun xalqaro moliya institutlariga a’zo boʻlib, 
rivojlangan mamlakatlar tajribalaridan foydalanib 
investitsion faoliyatni takomillashtirib bormoqda. 

Ma’lumki, Oʻzbekiston Respublikasi Preziden-
tining 2021-yil 19-iyuldagi farmoniga muvofiq, Stra-
tegik rivojlanish agentligi tashkil etilgan edi. Bu 
Agentlikka investitsiyalarni jalb etish va loyihalarni 
amalga oshirishning strategik masalalarini oʻrga-
nish, investitsiya faoliyatining istiqbolli yoʻnalishla-
rini aniqlash, xalqaro tajriba asosida iqtisodiyot tar-
moqlarini isloh qilish va hududlarning investitsiya 
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salohiyatini oshirish boʻyicha keng koʻlamli qilin-
moqda. 

Investitsiya loyihalarini ilgari surishning 
yangi mexanizmini joriy etish, yashirin iqtisodiyotni 
qisqartirish orqali investitsiya muhitini yaxshilash, 
investitsiya muhiti boʻyicha hududlar reytingini yoʻl-
ga qoʻyish, tadbirkorlarning tizimli muammolarini 
aniqlash va hal qilish boʻyicha onlayn platformani 
ishga tushirish, Jahon banki bilan birgalikda 
toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish 
strategiyasini ishlab chiqish boʻyicha keng koʻlamli 
ishlar amalga oshirilmoqda. 

Oʻzbekiston iqtisodiyotida toʻgʻridan-toʻgʻri va 
boshqa xorijiy investitsiya va kreditlarni ragʻbatlan-
tirishga yoʻnaltirilgan faol investitsion siyosat ta’si-
rida toʻgʻridan-toʻgʻri va boshqa xorijiy investitsiya 
va kreditlar ulushi keskin ortib bormoqda. Xususan, 
2017-2021-yillarda toʻgʻridan-toʻgʻri va boshqa xori-
jiy investitsiya va kreditlar hajmi qariyb 3,5 
barobarga ortdi. Mazkur davrda toʻgʻridan-toʻgʻri va 
boshqa xorijiy investitsiya va kreditlarning oʻrtacha 
yillik oʻsish sur’ati 50 foizdan yuqori koʻrsatkichni 
qayd etadi (1-rasm). 

 

 
1-rasm. 2017-2021 yillarda toʻgʻridan-toʻgʻri va boshqa xorijiy investitsiya va  

kreditlarni oʻzlashtirilishi (mln. AQSH dollar) [12]. 
 
Oʻzbekistonda iqtisodiyotiga jalb etilgan toʻgʻ-

ridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarning yuqori oʻsish 
sur’atlari Qandim konlar guruhini oʻzlashtirish va 
zamonaviy gazni qayta ishlash zavodini qurish hiso-
biga ta’minlandi. Shuningdek, Qoʻngʻirot hududida 
geologik qidiruv ishlarini olib borilishi, Janubiy-
Gʻarbiy Hisor va Ustyurt hududlarida uglevodorod 
qazib chiqarish kabi yirik investitsiya loyihalar toʻgʻ-
ridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar hisobidan ta’min-
landi. 2021-yilda milliy iqtisodiyotga yoʻnaltirilgan 
toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarning umumiy 
hajmi 30149,2 mlrd. soʻm oʻzlashtirilib, 2020 yilga 
nisbatan 2,3 % punktga koʻpayib, jami 
investitsiyalarning 20,2 %ini tashkil etdi. Toʻgʻridan-
toʻgʻri xorijiy investitsiyalarning koʻpayishiga sabab 
investitsiya muhitining yaxshilanib boryotganidan 
dalolat beradi. 

Istiqbolda mamlakatimiz iqtisodiyotiga toʻgʻ-
ridan-toʻgʻri xorijiy inves-titsiyalarni jalb etish uchun 
tayyor investitsiya takliflarini ishlab chiqish, 
investitsiya va biznes forumlar, taqdimotlar («Road 
Show») va marketing kampaniyalari imkoniyatlari-
dan keng foydalanish davlat-xususiy sheriklik loyi-
halarini amalga oshirish boʻyicha ustuvor yoʻnalish-
larni tashkil etish ustuvor yoʻnalishlar sifatida qayd 
etiladi. 

Mamlakatimizdagi barqarorlik va qulay inves-
titsiya muhiti natijasida tashqi iqtisodiy aloqalar 
izchil rivojlanmoqda. 2021-yilda jami 10 milliard 
dollardan ortiq, jumladan, 8,6 milliard dollar toʻgʻri-

dan-toʻgʻri xorijiy investitsiya oʻzlashtirilgan. Buning 
natijasida 318 ta yirik va 15 mingdan ziyod hududiy 
loyihalar amalga oshirilib, 273 mingdan ortiq ish 
oʻrni tashkil etilgan. Yangi korxonalar jami 1 milliard 
dollardan ziyod eksport va 530 million dollarlik 
import oʻrnini toʻldirish imkoniyatiga ega boʻldi [13]. 

Albatta, koronavirus pandemiyasi hali-hamon 
iqtisodiy jarayonlarga jiddiy ta’sir oʻtkazmoqda. 
Shunga qaramay, eksportda izchil oʻsishga erishil-
moqda. Xususan, 2020-yilda mamlakatimizda eks-
port miqdori 9 milliard dollardan oshgan boʻlsa, 
2021-yilda 12 milliard dollarni tashkil etgan. E’tibor-
lisi, bunda tayyor va yarim tayyor mahsulotlar ulushi 
sezilarli koʻpaygan. 2022-yilda 9 milliard 500 million 
dollardan ziyod toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy sar-
moyalarni oʻzlashtirish, 282 ta yirik va 9 mingdan 
ortiq hududiy loyihalar ishga tushirish moʻljallan-
gan. Eksport hajmini 14 milliard dollarga yetkazish 
hisob-kitob qilingan [14]. 

Statistik ma’lumotlar tahlili shuni koʻrsatdiki, 
asosan tashqi dunyo oldidagi majburiyatlar boʻyicha 
oqimlar «Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar» 
komponentlariga toʻgʻri keladi. 2018-2020-yillarda 
«Toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar» oqimi tu-
shib ketgani koʻrishimiz mumkin. 2020 yilda pande-
miya sababli toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiya-
larning hajmi qisqardi. 2020-yil natijalariga koʻra, 
dunyoning koʻplab mamlakatlarida iqtisodiy oʻsish-
ning pasayishi tufayli toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy inves-
titsiyalarning sof oʻsishi pasayib ketdi. 
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2-rasm. 2016-2020 yillarda toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarning oʻsish  

suratlari (foizda) [15] 
 
Xulosa va takliflar. Mamlakatimizda jalb 

etilayotgan toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar 
hajmini oshirish, chet el investorlari uchun kafolatlar 
yaratish hamda ularning ishonchini mustahkamlash 
maqsadida yanada qulay investitsiya muhitini 
shakllantirishni talab etadi. Ana shu yoʻnalishlardan 
kelib chiqqan holda, bugungi kunda raqobatdosh 
tayyor mahsulotlar ishlab chiqarishni ta’minlaydi-
gan, eksport salohiyatini oshirishga qaratilgan ham-
da yangi ish oʻrinlarini yaratishga xizmat qiladigan 
sanoat korxonalarini tashkil etish boʻyicha yirik xori-
jiy investitsion loyihalarni amalga oshirishga e’tibor 
qaratish maqsadga muvofiq. 

Milliy iqtisodiyotgа toʻgʻridаn-toʻgʻri xorijiy 
investitsiyalаrni jаlb qilishni rivojlаntirish yoʻnаlish-
lаri boʻyicha quyidagi vazifalarning amaliy ijrosini 
ta’minlash maqsadga muofiq deb hisoblaymiz: 

toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalarga oid 
milliy qonunchilikni xalqaro va mintaqaviy standart-
larga uygʻunlashtirish, xalqaro tajribada investitsiya 
faoliyatini davlat tomonidan qoʻllab-quvvatlash 
boʻyicha turli modelli huquqiy tartibga solish 
usullaridan foydalanish; 

toʻgʻridan-toʻgʻri xorijiy investitsiyalar ishtiro-
kidagi korxonalar bilan kooperatsiya aloqalarini 
rivojlantirish, xususan ularning ishlab chiqarish zan-
jiriga kirish orqali mahalliy iqtisodiyotni jahon 
bozoriga integratsiyalashuvini ta’minlash; 

ishbilarmon hamkorlikni xalqaro standartla-
rini oʻzlashtirish yoʻli bilan xoʻjalik yuritish va bosh-
qarishning zamonaviy usullarini tadbiq etish va 
boshqalar.
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